Pe an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULŪ XLIX.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garândă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicar

Scrierile nefrancate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

Nr. 91.

Mercuri, 23 Aprilie (5 Mai).

1886.

Din cauza S-tel sârbători de mâne țiarul nu va apăre până Joi.

## BrașovŪ 22 Aprilie 1886.

Încă în luna lui Februarie a. c. amŷ fostŷ publicatŷ unŷ articolŷ dela unŷ stimatŷ amicŷ alŷ fŷiei nŷstre sub titlulŷ: „Ungurirea ritului.“ Era vorba în acestŷ articolŷ de dimensiunile